ii Quod clericus non aduocet in curia secularis.— 
Constituimus itaque quod aliquis clericus non 
aduocet in curia seculari. 

iij Quod omues hiles infra ii]. menses terminen-
tur.—Et omnes littes, quantecumque quantitatis 
uel conditionis fuerint, infra tres menses a tem
pore littis contestate penitus finiantur, nisi causa 
tcstium uel instrumentorum uel absencia judicis 
differre oportuerit. 

¡iij Quod piacila appcllationum infra ij. menses fi
niantur.—Volumus insuper quod omnium appel-
lationum placita in duos menses finiantur, nisi 
testes uel instrumenta uel alie probationes pro
duci debuerint que sint in locis remotis; et tunc 
detur dilacio ultra duos menses secundum loci 
distanciam. 

v Quod nullus clericus possit esse notarius.—Item 
statuimus quod nullus clericus portans coronam 
uel in sacris ordinibus constitutus sit publicus 
notarius, nec faciat instrumenta publica siue tes
tamenta aut cartas nupciales uel alicujus con
tractus, immo illa ab omni judicio et credulitate 
penitus repellantur. Et si post assumptum offi
cium tabellionatus clericus fiat uel coronam por-
tauerit tabellionatus officio priuetur. 

vj Quod nullus sii notarius nisi fuerit ciuis et eia-
tis xxv. anuorum.—Et nullus in scriptorem publi
cum statuatur nisi in eadem uilla uel suburbiis 
habuerit propium domicilium. Nec sit publicus 
notarius nisi vicesimum quintum annum excesse-
rit; et tunc vicario presentetur et a duobus litte¬ 
ratis juris de ejus sciencia scrutetur, et si suffi-
ciens ad iustrumenta conficienda inuenitur reci-
piatur, et juret se esse fidelem et legalem in suo 
officio. Data Valencie . i j . kalendas nouembris 
anno Domini M.CC.xl. séptimo. 

Signum Jacobi Dei gracia regis Aragonum, 

Majoricarum et Valencie, comitis Barellinone et 
Vrgelli et domini Montispesullani. 

Hujus rei testes sunt: G. de Podio, R. de 
Montepesullano, G. de Montechatano, Eximinus 
Petri, S . Martini de Oblitis. 

S igggnum Petri Andree scriptoris, qui man
dato domini regis, pro G. scriba notario suo, 
hoc scripsit loco die et anno prefixis. 

X I I 

iij nonas julii M CC xl ix 

Quod nulltts habitator Majoricarum non traha-
tur extra insulam pro aliquibus causis. 

^

O V E R I N T uniuersi quod nos Jacobus Dei 
gracia rex Aragonum, Majoricarum et 

_ Valencie, comes Barellinone et Vr
gelli et dominus Montispesullani, per nos et nos-
tros, staluimus, concedimus et indulgemus uobis 
uniuersis populatoribus et habitatoribus ciuitatis 
et totius insule regni Majoricarum, tam nostris 
quarti richorum hominuni, episcoporum et pre-
latorum et quorumlibet ordinum, et alterius cu-
juslibetdominii, et uestris, et eorum successoribus 
in perpetuum, quod pro aliquibus causis crimi-
nalibus uel ciuilibus non trahamini nec tenea-
mini mittere procuratorem uel aliquem extra in
sulam Majoricarum, nec alias respondere; set 
respondeatis et faciatis justicie complementum 
infra eandem insulam, per uos uel per procura
t o r s uel missos uestros, dominis quibus tenebi-
mini respondere.